[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «09» июня 2018 года № 31
г. Верхотурье
О внесении изменений в решение Думы городского округа

Верхотурский от13 июля 2016 года № 43

«Об утверждении положения об оплате труда

депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих, работников,

осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

городского округа Верхотурский, водителей, занятых

обслуживанием органов местного самоуправления

городского округа Верхотурский»
Руководствуясь статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 29 октября 2007 г. № 136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 9 августа 2011 года № 1049-ПП «Об утверждении Порядка исчисления денежного содержания государственного гражданского служащего Свердловской области», учитывая положения Постановления Совмина СССР от 21.05.1987 № 591 «О введении районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих, для которых они не установлены, на Урале и в производственных отраслях в северных и восточных районах Казахской ССР», Постановления Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 02.07.1987 № 403/20-155 «О размерах и порядке применения районных коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих, для которых они не установлены, на Урале и в производственных отраслях в северных и восточных районах Казахской ССР», части первой статьи 423 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Устава городского округа Верхотурский Дума городского округа Верхотурский:
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Верхотурский, водителей, занятых обслуживанием органов местного самоуправления городского округа Верхотурский, утвержденное Решением Думы городского округа Верхотурский от 13 июля 2016 года № 43, следующее изменение:
1) второй абзац пункта 2 статьи 2 изложить в новой редакции:
«Средства на выплату материальной помощи предусматриваются с учетом районного коэффициента.».
2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы городского округа Верхотурский (Марков М.Ю.).

                   Глава
городского округа Верхотурский                                                    А.Г. Лиханов
        Председатель Думы

городского округа Верхотурский                                                    И.А. Комарницкий